
МИНИСТЕРСТВО э к о н о м и к и  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от J.4 ■ QLf.(№Х$
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства экономики 
Краснодарского края от 7 февраля 2019 г. № 21 

«Об организации работы по проведению антикоррупционной 
экспертизы проектов нормативных правовых актов и нормативных 

правовых актов министерства экономики 
Краснодарского края»

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 7 мая 2009 г. № 350 «Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти 
Краснодарского края и проектов нормативных правовых актов исполнительных 
органов государственной власти Краснодарского края», в целях оптимизации 
сроков согласования проектов нормативных правовых актов министерства эко­
номики Краснодарского края в период действия введенного на территории Крас­
нодарского края режима повышенной готовности и (или) чрезвычайной ситуа­
ции п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу министерства экономики Краснодар­
ского края от 7 февраля 2019 г. № 21 «Об организации работы по проведению 
антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов и нор­
мативных правовых актов министерства экономики Краснодарского края» сле­
дующие изменения:

1) пункт 2.7 после абзаца «нормативного правового акта, предусматрива­
ющего внесение изменений в нормативный правовой акт министерства ненорма­
тивного характера (например, изменение состава коллегиального органа), - один 
рабочий день;» дополнить абзацем следующего содержания:

«нормативного правового акта, направленного на регулирование 
правоотношений, возникающих в связи с введенным на территории Краснодар­
ского края режимом повышенной готовности и (или) чрезвычайной ситуации, - 
один рабочий день;»;

2) пункт 2.15 изложить в следующей редакции:
«2.15. Независимые эксперты направляют заключения по результатам не­

зависимой антикоррупционной экспертизы по форме, утвержденной приказом



2

Министерства юстиции Российской Федерации, разработчику на бумажном но­
сителе и (или) в форме электронного документа на электронный адрес министер­
ства не позднее дня:

предшествующего дню окончания проведения антикоррупционной экс­
пертизы проектов, указанных в абзаце втором пункта 2.7 настоящего Порядка;

следующего за днем окончания проведения антикоррупционной экспер­
тизы проектов, указанных в абзацах третьем и четвертом пункта 2.7 настоящего 
Порядка;

следующего за днем окончания проведения независимой антикоррупцион­
ной экспертизы проектов, указанных в абзаце пятом пункта 2.7 настоящего По­
рядка.».

2. Сводно-аналитическому отделу управления сводного планирования и 
бюджетного учета (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опубликование) 
настоящего приказа на официальном сайте администрации Краснодарского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном 
сайте министерства экономики Краснодарского края в информационно-телеком­
муникационной сети «Интернет» (http://economy.krasnodar.ru) и направление в 
установленном порядке на «Официальный интернет-портал правовой информа­
ции» (www.pravo.gov.ru).

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Министр А.А. Руппель

http://economy.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru

